
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E T.P.L.

DETERMINAZIONE N. 158 del 23-02-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ACQUISTO 3 SCUOLABUS NUOVI CON PERMUTA DI N. 6 SCUOLABUS USATI PER IL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEL COMUNE. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 12
Proposta del settore n. 12

1/3



Richiamata la propria determinazione n. 1059 del 05-12-2016 con la quale è stato approvato un
avviso per manifestazione di interesse finalizzato all'acquisto di n. 3 scuolabus nuovi di fabbrica
abilitati al trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, delle scuole primarie e delle scuole
secondarie di primo grado, con permuta di n. 6 scuolabus usati di proprietà comunali, mediante la
pubblicazione dell'avviso nella piattaforma elettronica denominata “START” della Regione Toscana e
la propria determinazione 1.157 del 22/12/2016 con la quale si è provveduto ad avviare le
procedure per l'affidamento della fornitura suddetta;
Visto che entro il termine previsto per esprimere la propria manifestazione d’interesse da parte di
operatori economici e cioè alle ore 12,00 del 21/12/2016, sono state presentate n. 7 manifestazioni
d’interesse da parte dei seguenti operatori economici:
1 ASSO COSTRUZIONI SRL CON SEDE IN PISA – PIAZZA CARRARA 10 P.I. 01710960509
2 CARIND INTERNATIONAL SRL CON SEDE IN SPOLETO /(PG) – VIA 3 SETTEMBRE SNC P.I 03323100549 

3 CENTROBUS S.P.A. CON SEDE IN FIRENZE – VIA DE’ CATTANI 222 P.I. 01189990482
4 CITTA' SERVIZI S.R.L. CON SEDE IN BARI – VIA G. MARCONI 2/C P.I. 03843990726
5 EF CAR SRL CON SEDE IN PICERNO (PZ) – STRADA OTRANTO SN P.I. 00531160760
6 MARESCA & FIORENTINO SPA CON SEDE IN BOLOGNA – VIA MARCO EMILIO LEPIDO 6 P.I. 00310940374
7 TOMASSINI STYLE SRL CON SEDE IN PASSIGNANO S.T.(PG) – VIA DELL’INDUSTRIA 1 P.I. 02481510549

Verificato che alla data di scadenza della presentazione delle offerte prevista per il giorno 26
GENNAIO 2017 alle ore 18,00 è stata presentata un’offerta e precisamente quella del seguente
soggetto economico:
1) CARIND INTERNATIONAL SRL CON SEDE IN SPOLETO /(PG) – VIA 3 SETTEMBRE SNC P.I 03323100549 

Vista la propria determinazione n. 85 del 30/01/2017 con la quale si è provveduto alla nomina della
commissione di gara; 
Preso atto che la gara si è regolarmente svolta in una seduta secondo le modalità contenute nel
verbale di gara redatto in data 30 gennaio 2017, depositato agli atti d’ufficio del Servizio Pubblica
Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati, dove risulta l’aggiudicazione provvisoria al soggetto
economico “CARIND INTERNATIONAL SRL” con sede in Via 3 settembre snc 06049 Spoleto (PG) P.I.
03323100549, per un importo di euro 153.000,00 oltre IVA di legge datto dalla differenza fra
l’offerta per l’acquisto dei nuovi scuolabus (euro 171.000,00 al netto dell’IVA) e l’offerta per la
permuta dei 6 scuolabus di proprietà comunale (euro 18.000,00);
Attesa la necessità di procedere all’approvazione del verbale di gara nonché all’aggiudicazione
definitiva nei confronti del sopracitato soggetto economico risultato aggiudicatario del servizio
oggetto del presente appalto.
Considerato che le verifiche dei requisiti hanno dato esito positivo per cui si può procedere
all’aggiudicazione definitiva e alla stipula del contratto
Chiesto all'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici il Codice Identificativo Gare (CIG)
6893794AC4 ;
Visto:
- lo Statuto Comunale;
- il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- Regolamento di Contabilità;
- il D. Lgs 50/2016;
Preso atto che il Bilancio di previsione per l'anno 2017 non è stato ancora approvato (essendo stato
prorogato il termine ex lege e che quindi non sono ancora stati assegnati peg relativi ai vari servizi);
Richiamato l'art. 163 Comma 3 del D.Lgsl. 267/2000 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria”
Tit. 2° “Programmazione e Bilanci” e preso atto che con Delibera G.C. n. 180 del 22/12/2016 è stato
approvato il piano provvisorio delle risorse 2017 e vengono autorizzati i responsabili dei vari servizi,
nelle more dell'approvazione del bilancio 2017 e del relativo Peg, ad assumere impegni di spesa nei
modi e per gli obiettivi previsti dal provvedimento giuntale di cui sopra, con le modalità di gestione di
cui al comma 1 dello stesso art. 163 D. Lgs. 267/2000;
Viste altresì: 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 22/12/2016 con la quale è stato approvato l'Assetto
Organizzativo 2017; 
- la Determinazione del Segretario Generale n. 1199 del 29/12/2016 con la quale sono stati
individuati i Responsabili di Servizio e la n. 1204 del 30/12/2016 relativa invece alla "Nomina dei
Titolari di Posizione Organizzativa dal 1° gennaio 2017 e fino al termine del mandato del Sindaco;
- la Deliberazione C.C. n. 46 del 7 giugno 2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2016/2018 ed i relativi allegati;
Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA
Di prendere atto dell’esito della gara per la per la fornitura di N.3 (tre) scuolabus nuovi di
fabbrica abilitati al trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, delle scuole primarie e delle
scuole secondarie di primo grado, con permuta di n. 6 scuolabus usati di proprietà comunale,
così come risulta dal verbale di gara n. 1 redatto in data 30/01/2017 depositati agli atti di
questo servizio;
Di procedere all’aggiudicazione definitiva, per i motivi espressi in narrativa, della fornitura di

2/3



N.3 (tre) scuolabus nuovi di fabbrica abilitati al trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia,
delle scuole primarie e delle scuole secondarie di primo grado, con permuta di n. 6 scuolabus
usati di proprietà comunale alla ditta “CARIND INTERNATIONAL SRL” con sede in Via 3 settembre
snc 06049 Spoleto (PG) P.I. 03323100549, per un importo di euro 171.000,00 oltre IVA di
legge e la permuta dei 6 scuolabus di proprietà comunale per un importo di euro 18.000,00;
Di dare atto che le condizioni del servizio sono indicate nel capitolato speciale d’appalto e nei
documenti di gara presentati;
Di perfezionare la prenotazione di spesa assunta con la propria determinazione n. 1.157 del
22/12/2016 provvedendo ad impegnare la somma di euro 172.000,00 oltre IVA per un importo
totale di euro 209.840,00 IVA inclusa nel bilancio pluriennale 2016/2018 Annualità 2017, al
capitolo 6550.0 “Acquisto scuolabus”;
di accertare nel bilancio pluriennale 2016/2018 Annualità 2017, al capitolo 812/000
“Alienazione di scuolabus Serv. Pubblica Istruzione” l’importo di euro 18.000,00 derivanti
dall’alienazione dei mezzi di proprietà comunale, somma per permuta che sarà versata dalla
ditta CARIND INTERNATIONAL SRL ;
di dare atto che le spese saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 32 del vigente
regolamento comunale di contabilità dopo gli adempimenti previsti dal CSA;
di dare atto che il presente impegno di spesa non soggiace a quanto previsto dall'art. n. 163,
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, trattandosi di spesa necessaria
non frazionabile in dodicesimi;

Data
22-02-2017

Il Responsabile del Servizio
LANDINI ALESSANDRO

3/3


